をかりまたチカラット

補助対象事業募集

初めての 団体も 大歓迎!!



「チカラット」とは、市民のまちづくりへの参画と実践をすすめるために、市民活動団体が 行う公益的な事業を応援し、補助金の交付や広報等の支援をする制度です。

募集期限・補助メニュー

事業の規模にあわせて 2 部門から選べます。

令和7年1月28日(火)17時まで

ちかっと部門

交付額/ | 事業 | 0万円まで 補助率/補助対象経費の3分の2以内

- ※総事業費15万円以下の事業が対象です。
- ※募集期限を過ぎてからの申請はできません。
- ※期限までに提出書類が揃っていない場合は受付できません。

令和7年2月4日(火)17時まで

カラット部門

交付額/ I 事業 3 0 万円まで 補助率/補助対象経費の3分の2以内

※連続して交付を受けられるのは2会計年度までです。

募集要項•申請書

佐賀市ホームページ▶

- ●佐賀市ホームページ・佐賀市市民活動プラザホームページに掲載
- ●協働推進課・市民活動プラザ窓口(佐賀商エビル7階)で配布

申請方法

- ●提出場所 佐賀市協働推進課窓口(佐賀市白山2丁目Ⅰ-Ⅰ2 佐賀商エビル7階)
- ●受付時間 平日9時~ | 7時(|2月28日~|月5日、土日祝日は除く) ※郵送等による提出についてはご相談ください。

申請に関する相談は要予約!

- ●窓口が混み合い、お待たせする場合があります。申請や相談をされる際は、事前に来庁日時をご連絡ください。
- ●新規事業で申請予定の団体は、お早めにご相談ください。

申し込み・問い合わせ

佐賀市 協働推進課 市民活動推進係

〒840-0826 白山二丁目 | - | 2 佐賀商エビル7階

TEL 0952-40-7078 FAX 0952-40-7385 kyodo@city.saga.lg.jp

募集説明会

※申請予定団体は参加をお願いします。

場所

佐賀市市民活動プラザ4-A・G会議室 (佐賀市白山2丁目1-12 佐賀商エビル4階)

開催

1月8日(水) 【昼の部】15時30分~16時30分 【夜の部】18時30分~19時30分



申込

Ⅰ月7日(火)Ⅰ5時までに①希望する日時(昼の部・夜の部) ②団体名 ③出席者氏名 ④参加方法 (対面・オンライン) ⑤電話番号 ⑥メールア ドレス(オンライン参加の場合のみ)を電子メール、電話、FAXでご 連絡ください。

これまでチカラットに取り組まれた事例をご紹介します。



事業の分野【環境保全】 団体名/NPO法人 SAGAアウトドアガイドクラブ 事業名/天山高地草原復元活動と上宮からの登山道整備



事業の分野【観光振興】 団体名/ローカルヒーロー祭りinSAGA実行委員会 事業名/ローカルヒーロー祭りin SAGA

主な申請要件

※団体要件と事業要件をすべて満たす必要があります。詳しくは、募集要項で必ず ご確認ください。

主な団体要件

- ●主に佐賀市内において市民活動を行う5人以上の団体
- ●会員名簿、規約等を定めていること
- ●申請時点で、概ね | 年以上の継続的な活動実績がある団体

主な事業要件

- ●社会的課題等の解決のために取り組む事業
- ●主に市民を対象として、原則として佐賀市内で実施される事業
- I つの校区や地区の住民のみが受益者となる事業ではないこと
- ●団体の構成員のみを対象とする事業ではないこと

補助対象経費

- ●補助対象事業の実施に要する経費のうち直接必要と 認められる経費
- ※団体運営に係る経常的経費や備品購入費等は対象外



市民活動プラザ



佐賀市市民活動プラザ会議室のご案内

セミナーや説明会等が開催できる会議室をご用意しております。市民活動団 体だけではなく、企業や一般の方も利用可能です。ぜひご利用ください。

ポイント①モニター設置でプレゼンにも最適!

ポイント② | 時間単位で利用が可能!!

ポイント③ 利用目的に応じた少人数から大人数用 の会議室をご用意!!!





🗷 plaza@tsunasaga. jp